

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			33,180,319,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			23,063,956,000	
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	48870.0 Sampel		23,063,956,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1784.QJC.001	Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan (PEN)	48870.0 Sampel		23,063,956,000	U
051	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Mulut dan Kuku (PMK)			18,277,204,000	
MA	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit PMK			13,253,251,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung )			698,000,000	RM
	- Bahan kimia penunjang pengujian PMK	4.0 Pkt	150,500,000	602,000,000	
	- Bahan Penunjang Sampling PMK	3.0 Pkt	28,000,000	84,000,000	
	- Konsumsi Harmonisasi dan Analisa Data PMK [50 Org x 3 hr]	150.0 OK	80,000	12,000,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung )			12,489,251,000	RM
	- KIT ELISA PMK	28706.0 SAMPL	149,600	4,294,417,000	
	- Bahan Pengujian RT-PCR PMK	10168.0 SAMPL	619,800	6,302,126,000	
	- Bahan dan peralatan habis pakai penunjang pengujian PMK	4.0 Pkt	305,000,000	1,220,000,000	
	- Bahan dan Peralatan Penunjang koleksi sampel PMK	3.0 Pkt	224,236,000	672,708,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.017-Bandar Lampung )			66,000,000	RM
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium	6.0 UNIT	11,000,000	66,000,000	
MB	Surveilans dan Penyidikan			2,239,223,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung )			54,000,000	RM
	- Desinfektan, Vitamin dan Obat Obatan	4.0 Pkt	13,500,000	54,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung )			995,500,000	RM
	- Surveilans Terpadu Penyakit Hewan PMK	27800.0 SAMPL	35,000	973,000,000	
	- Operasional Petugas Lapangan	150.0 OH	150,000	22,500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung )			20,223,000	RM
	- Pengiriman Sapras Untuk Surveilans dan Monitoring PMK	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
	- Pengiriman Sampel PMK	1.0 Keg	10,223,000	10,223,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,169,500,000	RM
	- Investigasi kasus kejadian baru PMK	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
	- Koordinasi PMK	116.0 OP	3,000,000	348,000,000	
	- Monitoring Vaksinasi PMK	52.0 OP	3,000,000	156,000,000	
	- Surveilans Penyakit PMK di Provinsi Lampung	150.0 OP	600,000	90,000,000	
	- Surveilans Penyakit PMK di Provinsi Bengkulu	40.0 OP	3,500,000	140,000,000	
	- Surveilans Penyakit PMK di Sumsel	50.0 OP	3,500,000	175,000,000	
	- Surveilans Penyakit PMK di Babel	23.0 OP	6,000,000	138,000,000	
	- Perjalanan Pengiriman Sampel dan Sapras PMK	8.0 OP	2,000,000	16,000,000	
	- Perjalanan Pembayaran BOP, Penyelesaian Administrasi	7.0 OP	2,000,000	14,000,000	
	- Perjalanan PMK	20.0 OP	4,175,000	83,500,000	
MC	<u>RAPAT KOORDINASI PENYAKIT MULUT DAN KUKU REGIONAL III</u>			363,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			38,800,000	RM
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 PKT	38,300,000	38,300,000	
	- Penggandaan Laporan, Materi	1.0 Keg	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			18,000,000	RM
	- Honor Narasumber Ess III dibawah	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			306,250,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	6.0 OP	4,000,000	24,000,000	
	- Perjalanan Panitia	15.0 OP	450,000	6,750,000	
	- Perjalanan Peserta	75.0 OP	1,820,000	136,500,000	
	- Paket Pertemuan Fullboard [100 Org x 2 Hr]	200.0 OH	695,000	139,000,000	
MD	<u>BIMTEK PREPARASI DAN PENGEMASAN SAMPEL PENYAKIT MULUT DAN KUKU</u>			80,880,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			29,180,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan ( 20 Org X 20 Kali)	400.0 OK	60,000	24,000,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	2.0 PKT	2,090,000	4,180,000	
	- Penggandaan Laporan, Materi	2.0 Keg	500,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber Ess III dibawah	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			48,100,000	RM
	- Perjalanan Panitia	8.0 OP	2,000,000	16,000,000	
	- Perjalanan Peserta	18.0 OP	1,200,000	21,600,000	
	- Paket Pertemuan Fullday [30 Org x 1 Hr]	30.0 OH	350,000	10,500,000	
MF	<u>KOORDINASI DAN EVALUASI PMK</u>			390,800,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Konsumsi Pertemuan - Bahan Penunjang Kegiatan - Penggandaan Laporan, Materi	140.0 OK 1.0 PKT 1.0 Keg	80,000 28,000,000 1,000,000	40,200,000 11,200,000 28,000,000 1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Honor Narasumber Ess III kebawah	14.0 OJ	900,000	12,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Perjalanan Monev Kegiatan Penanganan dan Pengendalian PMK	4.0 OP	5,000,000	20,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Panitia - Perjalanan Peserta - Paket Pertemuan	2.0 OP 15.0 OP 80.0 OP 200.0 Pax	6,500,000 1,000,000 2,000,000 650,000	13,000,000 15,000,000 160,000,000 130,000,000	RM
MG	<u>Bahan Uji Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit PMK-Elisa</u>			1,950,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Bahan dan Peralatan Habis Pakai Penunjang Pengujian PMK - Bahan Penunjang Koleksi Sampel - KIT ELISA PMK	12000.0 smpl 12000.0 smpl 12000.0 smpl	39,500 15,000 108,000	474,000,000 180,000,000 1,296,000,000	RM
100	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Rabies</b>			<b>387,210,000</b>	U
A	<u>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Rabies</u>			306,210,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Laporan Surveilans dan Monitoring	750.0 Sampl	2,000	1,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen - Kit dan Reagen PCR - Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian - Pengadaan Vaksin untuk Petugas ( Vaksin Rabies, Hepatitis)	750.0 Sampl 750.0 Samp 750.0 Sampl 60.0 Vial	116,000 200,000 50,000 503,500	87,000,000 150,000,000 37,500,000 30,210,000	RM
B	<u>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Rabies</u>			81,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Operasional Petugas Lapangan	40.0 OH	150,000	6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Surveilans Penyakit Hewan Rabies - Koordinasi/Pertemuan	24.0 OP 6.0 OP	2,500,000 2,500,000	60,000,000 15,000,000	RM

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>200</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Avian Influenza</b>			<b>476,310,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit AI</i>			<i>431,810,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,747,000	RM
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	3495.0 Sampl	500	1,747,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			430,063,000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	3495.0 Sampl	31,620	110,511,000	
	- Kit dan Reagen PCR	3495.0 Sampl	63,400	221,583,000	
	- Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian	3495.0 Sampl	10,000	34,950,000	
	- Pakan Hewan Percobaan	12.0 Bln	3,823,000	45,876,000	
	- Obat dan Vitamin Hewan Percobaan	1.0 Thn	15,143,000	15,143,000	
	- Replacemen Hewan Percobaan	100.0 ekor	20,000	2,000,000	
<b>B</b>	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit AI</i>			<i>44,500,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			4,500,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	30.0 OH	150,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			40,000,000	RM
	- Surveilans Penyakit AI	16.0 OP	2,500,000	40,000,000	
<b>222</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan</b>			<b>21,241,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengujian Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan</i>			<i>17,241,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			441,000	RM
	- Operasional Survei Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan (Pembelian Sampel)	36.0 Sampl	12,250	441,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,800,000	RM
	- Operasional Petugas Survei Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan di Lampung	3.0 OP	600,000	1,800,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			15,000,000	RM
	- Bahan Kimia Pengujian	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
<b>B</b>	<i>Pengambilan Sampel</i>			<i>3,200,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			3,200,000	RM
	- Perjalanan Pengambilan Sampel Bahan Pakan Asal Hewan	2.0 OP	1,600,000	3,200,000	
<b>C</b>	<i>Pelaporan</i>			<i>800,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			800,000	RM
	- Penyusunan, Penggandaan, Pengiriman Laporan Survei Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan	1.0 Lap	800,000	800,000	
<b>300</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Brucellosis</b>			<b>167,475,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Brucellosis</i>			<i>125,125,000</i>	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
 ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			875,000	RM
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	1750.0 Sampl	500	875,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			124,250,000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	1750.0 Sampl	38,000	66,500,000	
	- Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian	1750.0 Sampl	33,000	57,750,000	RM
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Brucellosis</i>			42,350,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			3,750,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	25.0 OH	150,000	3,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			38,600,000	RM
	- Surveilans Penyakit Brucellosis	19.0 OP	2,000,000	38,000,000	
	- Koordinasi	1.0 OP	600,000	600,000	U
333	<b>Fasilitas PNB</b>			<b>2,010,000,000</b>	
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Hewan</i>			1,860,987,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,040,781,000	
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Peralatan Habis Pakai dan Antigen	3.0 Kali	82,035,000	246,105,000	PNP
	- Pengadaan Kit dan Reagen PCR	6.0 Kali	132,446,000	794,676,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			6,300,000	PNP
	- Honor Narasumber Peningkatan SDM	7.0 OJ	900,000	6,300,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			220,171,000	PNP
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	10.0 Unit	12,304,600	123,046,000	
	- Uji banding dan profisiensi	28.0 Sampl	495,000	13,860,000	PNP
	- Medical Checkup Pegawai	80.0 Org	700,000	56,000,000	
	- Pembuatan/perbaikan Web, Peta Dinamik	1.0 Pkt	23,600,000	23,600,000	PNP
	- Pengiriman sampel uji banding	1.0 Thn	3,665,000	3,665,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			184,230,000	PNP
	- Pemeliharaan Halaman/Gedung Kantor	10430.0 M2	11,000	114,730,000	
	- Pemeliharaan Kandang Hewan Percobaan	2.0 Unit	34,750,000	69,500,000	PNP
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			188,621,000	
	- Perawatan Alat Laboratorium	15.0 Unit	6,248,000	93,720,000	PNP
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	4.0 Unit	17,867,750	71,471,000	
	- Pemeliharaan APAR	1.0 Thn	7,000,000	7,000,000	PNP
	- Pemeliharaan Sarana Prasarana dan Inventaris Kantor	1.0 Thn	16,430,000	16,430,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			220,884,000	PNP
	- Dukungan Pengambilan Sampel Pasif	84.0 OP	1,000,000	84,000,000	
	- Peningkatan SDM (Magang,Pelatihan, Bimtek)	14.0 OP	5,986,000	83,804,000	
	- Saksi pemusnahan telur tetas	44.0 OP	600,000	26,400,000	
	- Pengiriman dan Pengambilan Perbaikan Alat dan Kalibrasi Alat Laboratorium	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
	- Perjalanan Kalibrator	2.0 OP	5,840,000	11,680,000	
B	<i>Dukungan Manajemen Mutu BVet Lampung</i>			69,841,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			20,591,000	PNP
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 PKt	1,311,000	1,311,000	
	- Konsumsi Pertemuan	241.0 OK	80,000	19,280,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			900,000	PNP
	- Jasa Narasumber	1.0 OJ	900,000	900,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			27,750,000	PNP
	- Surveilans Sertifikasi ISO	1.0 Pkt	27,750,000	27,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			20,600,000	PNP
	- Perjalanan Konsultasi	1.0 OP	5,200,000	5,200,000	
	- Perjalanan Narasumber	2.0 OP	7,700,000	15,400,000	
C	<i>Peningkatan Nilai Nilai Budaya Kerja (Character Buiding)</i>			79,172,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			46,422,000	PNP
	- Konsumsi Pertemuan	80.0 OK	40,000	3,200,000	
	- Konsumsi Outbond	100.0 OK	80,000	8,000,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan Outbond	1.0 Pkt	30,000,000	30,000,000	
	- Spanduk	2.0 Pcs	301,000	602,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 Pkt	4,620,000	4,620,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			32,750,000	PNP
	- Jasa Outbond	2.0 PKT	16,375,000	32,750,000	
400	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Anthrax</b>			69,525,000	U
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Anthraks</i>			65,325,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			195,000	RM
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	390.0 Sampl	500	195,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			65,130,000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	390.0 Sampl	122,000	47,580,000	
	- Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian	390.0 Sampl	45,000	17,550,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit Anthrax			4,200,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung )			900,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	6.0 OH	150,000	900,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			3,300,000	RM
	- Surveilans Penyakit Anthrax	3.0 OP	1,100,000	3,300,000	
500	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hog Cholera			62,222,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Hog Cholera			56,221,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung )			277,000	RM
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	555.0 Sampl	500	277,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung )			55,944,000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	555.0 Sampl	51,000	28,305,000	
	- Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian	555.0 Sampl	49,800	27,639,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit Hog Cholera			6,001,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,500,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	10.0 OH	150,000	1,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			4,501,000	RM
	- Surveilans Penyakit Hog Cholera	1.0 OP	2,500,000	2,500,000	
	- Koordinasi	1.0 OP	2,001,500	2,001,000	
600	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Lainnya			901,157,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Hewan Lainnya			36,112,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung )			112,000	RM
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	225.0 Sampl	500	112,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung )			36,000,000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	225.0 Samp	97,600	21,960,000	
	- Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian	225.0 Sampl	62,400	14,040,000	
AA	Surveilans dan Penyidikan Penyakit Hewan Lainnya			48,200,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung )			600,000	RM
	- Operasional Petugas	4.0 OH	150,000	600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			47,600,000	RM
	- Surveilans Penyakit Hewan Lainnya	4.0 OP	3,425,000	13,700,000	
	- Koordinasi	6.0 OP	5,650,000	33,900,000	
BA	Surveilans dan Pelaporan Epidemiologis Melalui ISIKHNAS			4,272,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			4,272,000	RM
BB	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4272.0 Lap	1,000	4,272,000	
	Surveilans Melalui iSIKHNAS			550,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			550,000	RM
BC	- Koordinasi	1.0 OP	500,000	500,000	
	- Surveilans Penyakit Hewan dan Pelaporan ISIKHNAS	1.0 OH	50,000	50,000	
	Pelatihan Petugas dan Koordinator ISIKHNAS			249,370,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			7,970,000	RM
	- Bahan Penunjang Kegiatan	4.0 Pkt	1,992,500	7,970,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			14,400,000	RM
	- Honor Narasumber	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			227,000,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	4.0 OP	557,500	2,230,000	
	- Perjalanan Peserta	52.0 OP	1,124,000	58,448,000	
	- Perjalanan Panitia	20.0 OP	2,578,600	51,572,000	
	- Paket Pertemuan	153.0 OK	750,000	114,750,000	
CA	Penguatan Pelayanan Teknis Pengujian Penyakit Hewan			91,853,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			48,218,000	RM
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	150.0 Sampl	5,000	750,000	
	- Pembuatan Buku Peta Penyakit	50.0 Buku	300,000	15,000,000	
	- Pembelian Buku Penunjang Pengujian Penyakit	10.0 Eks	1,000,000	10,000,000	
	- Peta Dinding Penyakit	1.0 Unit	1,215,000	1,215,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan Pelatihan Vaksinasi PMK (ATK, Kit Seminar, Banner, Sertifikat)	1.0 Keg	3,853,000	3,853,000	
	- Konsumsi Pelatihan Vaksinasi PMK	55.0 OK	80,000	4,400,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan LM3	1.0 Pkt	13,000,000	13,000,000	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			3,050,000	RM
	- Pengiriman Buku Peta Penyakit	50.0 Exp	25,000	1,250,000	
	- Pengiriman Velabo	72.0 Eks	25,000	1,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber In House Training	1.0 OJ	900,000	900,000	
	- Honor Narasumber Rapat Koordinasi PMK	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			10,000,000	RM
	- Pengelolaan Limbah	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	



# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			26,985,000	RM
	- Perjalanan Narasumber In House Training	2.0 OP	5,300,000	10,600,000	
	- Perjalanan Peserta Pelatihan Vaksinasi PMK	29.0 org	565,000	16,385,000	
CB	<u>Penguatan Pelayanan Teknis</u>			57,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			39,700,000	
	- Kontribusi Pelatihan/workshop/magang	1.0 Tahun	23,700,000	23,700,000	
	- Paket Data dan Komunikasi	80.0 Pkt	200,000	16,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			17,300,000	
	- Koordinasi	4.0 OP	2,950,000	11,800,000	
	- Pembinaan Lab Tipe B, Puskesmas, UPTD, BPTU HPT Sembawa	2.0 OP	2,750,000	5,500,000	RM
DA	<u>Pembebasan Penyakit Hewan Menular</u>			1,875,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,875,000	
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	375.0 Sampl	5,000	1,875,000	RM
DB	<u>Investigasi Penyakit Hewan Menular</u>			411,925,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			68,675,000	
	- Laporan Investigasi PHM	3.0 Buku	250,000	750,000	RM
	- Pembelian Hewan Praktek	19.0 Ekor	3,575,000	67,925,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			5,250,000	
	- Operasional Petugas Lapangan	35.0 OH	150,000	5,250,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			260,000,000	
	- Desinfeksi dan APD	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	RM
	- Peralatan surveilance	1.0 paket	120,000,000	120,000,000	
	- Vitamin dan obat obatan	1.0 paket	40,000,000	40,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			78,000,000	RM
	- Perjalanan Investigasi PHM	17.0 OP	4,000,000	68,000,000	
	- Koordinasi/pertemuan PHM	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
700	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit ASF</b>			71,442,000	U
A	<u>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit ASF</u>			60,456,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			168,000	
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	336.0 Sampl	500	168,000	RM

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			60,288,000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	336.0 Sampl	46,650	15,674,000	
	- Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian	336.0 Sampl	50,000	16,800,000	
	- Kit dan Reagen PCR	336.0 Sampl	82,780	27,814,000	
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit ASF</i>			10,986,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,800,000	
	- Operasional Petugas Lapangan	12.0 OH	150,000	1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			9,186,000	
	- Surveilans Penyakit ASF	4.0 OP	2,296,500	9,186,000	U
800	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Viral Lainnya</b>			484,205,000	
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Viral Lainnya</i>			296,619,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			532,000	
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	1064.0 Sampl	500	532,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			296,087,000	
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	1064.0 Samp	11,310	12,033,000	RM
	- Kit dan Reagen PCR	1064.0 Sampl	137,720	146,534,000	
	- Kit Pengujian	4.0 Pkt	26,400,000	105,600,000	
	- Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian	1064.0 Sampl	30,000	31,920,000	
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Viral Lainnya</i>			130,110,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			6,450,000	
	- Operasional Petugas Lapangan	43.0 OH	150,000	6,450,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			123,660,000	
	- Surveilans Penyakit Viral Lainnya	33.0 OP	2,500,000	82,500,000	RM
	- Koordinasi	20.0 OP	2,058,000	41,160,000	
C	<i>KIE Penyakit Mulut dan Kuku (PMK)</i>			57,476,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			37,226,000	
	- Konsumsi Pertemuan	440.0 OK	80,000	35,200,000	RM
	- Bahan Penunjang Kegiatan (Spanduk, Leaflet)	1.0 Pkt	2,026,000	2,026,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			19,800,000	RM
	- Sewa Kendaraan	5.0 Unit	3,960,000	19,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			450,000	RM
	- Perjalanan KIE	1.0 OP	450,000	450,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
 ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
900	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Bakterial Lainnya			135,965,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Bakterial Lainnya			135,215,000	
521211	Belanja Bahan			385,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	770.0 Sampl	500	385,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			134,830,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	770.0 Sampl	135,104	104,030,000	
	- Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian	770.0 Sampl	40,000	30,800,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit Bakterial Lainnya			750,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			150,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Operasional Petugas Lapangan	1.0 OH	150,000	150,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			600,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Surveilans Penyakit Bakterial Lainnya	1.0 OP	600,000	600,000	
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			9,563,863,000	
1785.QEL	Bantuan Hewan[Base Line]	22385.0 Ekor		9,563,863,000	
-----					
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1785.QEL.003	Ternak Ruminansia Potong (PEN)	885.0 Ekor		8,533,069,000	
101	Sapi Potong			6,889,219,000	U
A	Pengadaan Ternak Sapi Potong Lokal			5,160,120,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda			5,160,120,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Pengadaan Sapi Potong Provinsi Lampung	240.0 Ekor	13,750,500	3,300,120,000	
	- Pengadaan sapi potong provinsi lampung	120.0 Ekor	15,500,000	1,860,000,000	
B	Operasional Pengadaan, Monev dan Pelaporan			462,163,000	
521211	Belanja Bahan			89,023,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan	150.0 OK	80,000	12,000,000	
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 THN	3,023,000	3,023,000	
	- Obat dan Vitamin Sapi	240.0 Ekor	100,000	24,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			38,240,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar	5.0 OP	1,600,000	8,000,000	SBM
	Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	2,520,000	30,240,000	SBM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1,000,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Paket Data Daring	10.0 Pkt	100,000	1,000,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Sewa Kendaraan	6.0 Unit	1,000,000	6,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Narasumber Sosialisasi, Koordinasi, Pendampingan Kegiatan	1.0 OJ	900,000	900,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Swab antigen/PCR - Pembuatan Video Kegiatan Banpem TA.2022	1.0 THN 1.0 Pkt	5,000,000 20,000,000	5,000,000 20,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Perjalanan dalam rangka survey harga, Pembuktian Kualifikasi Tender, konsultasi Pusat - Perjalanan dalam rangka verifikasi CPCL - Perjalanan dalam rangka koordinasi, sosialisasi, pendampingan, distribusi, praseleksi, supervis,monev	15.0 OP 60.0 OP 136.0 OP	4,000,000 1,000,000 1,000,000	60,000,000 60,000,000 136,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Perjalanan Evaluasi Kegiatan - Perjalanan pertemuan - Paket Pertemuan Reviu KAK dan HPS	35.0 OP 1.0 OP 1.0 Pkt	1,000,000 5,500,000 5,500,000	35,000,000 5,500,000 5,500,000	RM
BT	<i>Bimbingan Teknis Pengembangan Ternak</i>			907,344,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Seminar Kit - Fotokopi, ATK, Sertifikat, bahan penunjang kegiatan - Spanduk - Pelaporan dan Dokumentasi - Konsumsi Pertemuan [120 Org x 3 Keg] - Bahan Praktik	9.0 Keg 9.0 Keg 9.0 Keg 16.0 Eks 360.0 OK 9.0 Keg	17,000,000 2,446,000 340,000 96,500 83,000 1,520,000	153,000,000 22,014,000 3,060,000 1,544,000 29,880,000 13,680,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Sewa Tenda, Kursi, Sound System	3.0 Pkt	5,000,000	15,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Honor Narasumber Setingkat Eselon I - Honor Narasumber/Praktisi - Honor Narasumber Es III kebawah - Honor Moderator	32.0 OJ 55.0 OJ 19.0 OJ 3.0 OK	1,400,000 900,000 900,000 700,000	44,800,000 49,500,000 17,100,000 2,100,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Swab Antigen	488.0 Org	73,000	35,624,000	RM

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Koordinasi dan Persiapan Bimtek	14.0 OP	473,050	6,622,000 6,622,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Perjalanan Panitia [12 Org x 6 Keg] - Perjalanan Petugas Kab/Prov [4 Org x 10 Keg] - Perjalanan Setingkat Es I - Perjalanan TA - Perjalanan Peserta Bimtek - Paket Pertemuan [108 Org x 6 Keg] - Perjalanan Narasumber [3 Org x 9 Keg]	72.0 OP 40.0 OP 10.0 OP 21.0 OP 796.0 OP 648.0 OK 27.0 OP	525,000 420,000 3,700,000 1,800,000 245,000 250,000 1,000,000	513,420,000 37,800,000 16,800,000 37,000,000 37,800,000 195,020,000 162,000,000 27,000,000	RM
C	<u>FGD TINDAK LANJUT HASIL AUDIT KEGIATAN RUMPOT 2021 DAN 1000 DESA SAPI</u>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Konsumsi	25.0 OK	80,000	2,000,000 2,000,000	RM
D	<u>Penyelesaian Kegiatan Ruminansia Potong Tahun 2021</u>			290,585,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Konsumsi Pertemuan	50.0 OK	49,600	2,480,000 2,480,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Pengiriman Barang	2.0 PKT	4,126,500	8,253,000 8,253,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Perjalanan Penyelesaian Rumpot 2021 - Perjalanan Pendampingan Kegiatan - Perjalanan Monev	32.0 OP 4.0 OP 22.0 OP	4,845,750 6,447,000 4,500,000	279,852,000 155,064,000 25,788,000 99,000,000	RM
QA	<u>Koordinasi Pembangunan Peternakan</u>			67,007,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Perjalanan Koordinasi Pembangunan Peternakan - Perjalanan Koordinasi Pembangunan Peternakan	4.0 OP 9.0 op	5,501,750 5,000,000	67,007,000 22,007,000 45,000,000	RM
103	<u>Kambing Potong/Domba</u>			1,643,850,000	U
A	<u>Pengadaan Kambing/Domba</u>			1,299,900,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,299,900,000	RM
	- Pengadaan Kambing Domba Jantan Kab. Lampung Tengah	10.0 ekor	3,050,000	30,500,000	
	- Pengadaan Kambing Domba Betina Kab. Lampung Tengah	115.0 Ekor	2,250,000	258,750,000	
	- Pengadaan Kambing Domba Jantan Kab. Lampung Timur	4.0 Ekor	3,050,000	12,200,000	
	- Pengadaan Kambing Domba Betina Kab. Lampung Timur	46.0 Ekor	2,250,000	103,500,000	
	- Pengadaan Kambing Domba Jantan Kab. Tulang Bawang	14.0 Ekor	3,055,000	42,770,000	
	- Pengadaan Kambing Domba Betina Kab. Tulang Bawang	161.0 Ekor	2,248,000	361,928,000	
	- Pengadaan Kambing Domba Jantan Prov Lampung Tahap II	14.0 Ekor	3,393,000	47,502,000	
	- Pengadaan Kambing Domba Betina Prov Lampung Tahap II	161.0 Ekor	2,750,000	442,750,000	
B	<i>Operasional Pengadaan , Monev dan Pelaporan</i>			343,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			45,150,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	1,420,000	1,420,000	
	- Pembuatan Laporan dan Dokumentasi	1.0 THN	1,410,000	1,410,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 Keg	5,020,000	5,020,000	
	- Konsumsi Pertemuan	160.0 OK	80,000	12,800,000	
	- Obat dan Vitamin Kambing	350.0 Ekor	70,000	24,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			5,700,000	RM
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar	5.0 OP	1,140,000	5,700,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			8,100,000	RM
	- Narasumber Rapat Koordinasi/Sosialisasi	9.0 OJ	900,000	8,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			245,000,000	RM
	- Perjalanan Survei Harga, Survei Penyedia, Konsultasi Pusat	7.0 OP	5,000,000	35,000,000	
	- Perjalanan Verifikasi CPCL	40.0 OP	1,000,000	40,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinas,distribusi,supervisi,monev, Pembuktian	170.0 OP	1,000,000	170,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			40,000,000	RM
	- Sosialisasi dan Evaluasi Kegiatan	2.0 Keg	20,000,000	40,000,000	
1785.QEL.004	<b>Ternak Unggas dan Aneka Ternak (PEN)</b>	<b>21500.0 Ekor</b>		<b>1,030,794,000</b>	
101	<b>Ayam Lokal</b>			<b>1,030,794,000</b>	U
A	<i>Pengadaan Ternak Ayam Lokal</i>			737,104,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			737,104,000	RM
	- Pengadaan Ayam Lokal Provinsi Lampung Tahap I	500.0 Ekor	7,988	3,994,000	
	- Pengadaan Ayam Lokal Provinsi Lampung Tahap II	21000.0 Ekor	34,910	733,110,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Operasional Kegiatan dan Administrasi			293,690,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung )			52,090,000	RM
	- Fotokopi, Penggandaan dan Pelaporan	1.0 Thn	1,680,000	1,680,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 Pkt	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi Pertemuan	90.0 OP	80,000	7,200,000	
	- Obat dan Vitamin Ayam	21500.0 ekor	1,940	41,710,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.017-Bandar Lampung )			4,600,000	RM
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non				
	- Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar	5.0 OP	920,000	4,600,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			237,000,000	RM
	Perjalanan Sosialisasi, Koordinasi, Verifikasi CPCL,				
	- Verifikasi Spek, Pembuktian Kualifikasi Tender, Distribusi, Monev dan Pelapora	237.0 OP	1,000,000	237,000,000	
1786	Peningkatan Kesehatan Masyarakat Veteriner			552,500,000	
1786.QJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	850.0 Produk		552,500,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1786.QJA.001	Keamanan dan Mutu Produk Hewan	850.0 Produk		552,500,000	
100	Monitoring dan Surveilans Keamanan Produk Hewan			481,010,000	U
A	Pengadaan Bahan Uji			386,020,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung )			8,392,000	RM
	- Biaya Pembelian Sampel	850.0 Prodk	9,873	8,392,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung )			377,628,000	RM
	- Bahan Kimia Diagnosa PMSR CM	560.0 Sampl	180,000	100,800,000	
	- Bahan Kimia Diagnosa AMR	150.0 Sampl	175,000	26,250,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai PMSR CM	560.0 Sampl	130,500	73,080,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian AMR	150.0 Sampl	94,950	14,242,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian Keamanan Produk Hewan	140.0 Sampl	485,150	67,921,000	
	- Bahan dan Peralatan Pengujian Skrining Residu dan HPLC	150.0 Sampl	635,567	95,335,000	
B	Pengambilan Sampel PMSR dan Cemaran Mikroba (560 Sampel)			36,190,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung )			4,500,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan Petugas Dinas Kabupaten/Kota	30.0 OH	150,000	4,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			31,690,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu	2.0 OP	2,345,000	4,690,000	
	- Pengambilan Sampel di Babel	2.0 OP	5,400,000	10,800,000	
	- Pengambilan Sampel di Lampung	11.0 OP	600,000	6,600,000	
	- Pengambilan Sampel di Sumser	3.0 OP	3,200,000	9,600,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	Pengawasan Keamanan Produk Hewan (140 Sampel)			9,300,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung )			300,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan Petugas Dinas Kab/Kota	2.0 OH	150,000	300,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			9,000,000	RM
	- Pengambilan Sampel Keamanan Produk Asal Hewan	15.0 OP	600,000	9,000,000	
E	Koordinasi dan Pelaporan			49,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung )			900,000	RM
	- Pembuatan Laporan	3.0 Buku	300,000	900,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			48,600,000	RM
	- Pertemuan koordinasi kesmavet	9.0 OP	5,400,000	48,600,000	
103	Surveilans AMR Nasional			71,490,000	U
A	Surveilans AMR Nasional (150 Sampel)			71,490,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung )			9,000,000	RM
	- Operasional Petugas Kab/Kota	60.0 OH	150,000	9,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			62,490,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	50.0 OP	600,000	30,000,000	
	- Pengambilan Sampel	5.0 OP	6,498,000	32,490,000	
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			7,623,109,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			7,623,109,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	6.0 Layanan		7,335,429,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1787.EBA.956	Layanan BMN	4.0 Layanan		24,593,000	
101	Pengelolaan Barang Milik Negara			24,593,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			24,593,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,093,000	RM
	- Fotokopi dan Penjilidan	1.0 THN	1,093,000	1,093,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,500,000	RM
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	10.0 OP	150,000	1,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.017-Bandar Lampung )			22,000,000	RM
	- Workshop Penyusunan Lap BMN	3.0 OP	5,233,400	15,700,000	
	- Apresiasi Pengelola BMN	2.0 OP	3,150,000	6,300,000	
1787.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		254,407,000	
102	Pelayanan Kehumasan Kantor Daerah			254,407,000	U



# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>MK</i>	<i>Advokasi dan KIE Kewaspadaan Penyakit Hewan Menular</i>			254,407,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			25,571,000	RM
	- Pembuatan dan pencetakan infografis	4.0 Keg	6,392,750	25,571,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			31,500,000	RM
	- Sewa Kendaraan Pejabat	4.0 UNIT	5,000,000	20,000,000	
	- Public Awareness Melalui Media Sosial, Siaran Radio, TVRI	1.0 Pkt	1,500,000	1,500,000	
	- Pembuatan Video KIE PMK	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			59,598,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan	10.0 OP	5,959,800	59,598,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			137,738,000	RM
	- Pembuatan papan reklame/billboard	1.0 unit	137,738,000	137,738,000	
<b>1787.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>7,056,429,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>4,288,325,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>4,168,325,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			2,839,538,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,436,282,000	2,436,282,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	201,679,000	201,679,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	201,577,000	201,577,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			47,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	41,000	41,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			213,745,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	183,408,000	183,408,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,174,000	15,174,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	15,163,000	15,163,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			65,943,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	56,632,000	56,632,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,531,000	4,531,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,780,000	4,780,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	22,140,000 1,800,000 1,800,000	25,740,000 22,140,000 1,800,000 1,800,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	342,750,000 28,580,000 28,580,000	399,910,000 342,750,000 28,580,000 28,580,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	6,516,000 4,734,000 4,840,000	16,090,000 6,516,000 4,734,000 4,840,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	173,084,400	173,084,000 173,084,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	377,573,000	377,573,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	48,565,000 4,040,000 4,050,000	56,655,000 48,565,000 4,040,000 4,050,000	RM
B	<u>Belanja Uang Lembur</u>			120,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Uang Lembur	1.0 THN	120,000,000	120,000,000 120,000,000	RM
002	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			2,768,104,000	U
A	<b>BELANJA BARANG KEBUTUHAN SEHARI HARI PERKANTORAN</b>			238,372,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Konsumsi Rapat [59 ORG x 48 KALI] - Biaya Jamuan Tamu/Rapat Pimpinan [59 ORG x 12 BLN] - Obat Obatan Poliklinik - Fotokopi dan penggandaan - Isi ulang Elpiji	2832.0 OK 708.0 OK 1.0 THN 1.0 THN 13.0 Tbg	20,000 57,963 12,501,000 1,501,000 200,000	114,279,000 56,640,000 41,037,000 12,501,000 1,501,000 2,600,000	RM

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			124,093,000	RM
	- Keperluan sehari hari perkantoran	59.0 OT	1,487,000	87,733,000	
	- Pembelian, Pencetakan keperluan perkantoran	1.0 THN	36,360,000	36,360,000	
B	<b>BELANJA BARANG OPERASIONAL KANTOR</b>			337,827,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			60,507,000	RM
	- Pengadaan pakaian dinas ASN	59.0 ORG	732,000	43,188,000	
	- Pengadaan pakaian dinas pramubhakti	10.0 ORG	555,000	5,550,000	
	- Pengadaan pakaian dinas pengemudi	5.0 ORG	555,000	2,775,000	
	- Pengadaan pakaian dinas satpam	6.0 ORG	1,499,000	8,994,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			276,120,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [59 ORG x 260 HR]	15340.0 OH	18,000	276,120,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,200,000	RM
	- Pembinaan Jasmani [1 KALI x 4 BLN]	4.0 KALI	300,000	1,200,000	
C	<b>BELANJA LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			822,392,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			11,500,000	RM
	- Honor Penanggungjawab Buletin Velabo	2.0 OTER	400,000	800,000	
	- Honor Redaktur Buletin Velabo	2.0 OTER	300,000	600,000	
	- Honor penyunting/Editor Buletin Velabo	6.0 OTER	250,000	1,500,000	
	- Honor Sekretariat Buletin Velabo	4.0 OTER	150,000	600,000	
	- Honor Pembuat Artikel Velabo	2.0 OTER	4,000,000	8,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			616,296,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	51,358,000	616,296,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			4,920,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	410,000	4,920,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			125,500,000	RM
	- Langganan Maintenance Web	1.0 Kali	2,500,000	2,500,000	
	- Langganan Internet	12.0 BLN	10,000,000	120,000,000	
	- Langganan Jasa Webhosting	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			28,076,000	RM
	- Jasa Pengiriman surat dinas	1.0 Thn	28,076,000	28,076,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			2,800,000	RM
	- Jasa Rohaniwan dan Penceramah	7.0 OK	400,000	2,800,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			33,300,000	RM
	- Pembuatan Buletin Velabo [30 Eks x 2 Kali]	60.0 Eks	225,000	13,500,000	
	- Pembuatan Laporan Tahunan	50.0 Eks	50,000	2,500,000	
	- Pembuatan Kalender	150.0 Eks	100,000	15,000,000	
	- Swab Antigen/PCR	23.0 Kali	100,000	2,300,000	
D	<u>BELANJA PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR</u>			357,666,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			32,853,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor	1623.0 M2	11,000	17,853,000	
	- Pemeliharaan Kotak Sampah	80.0 M2	31,250	2,500,000	
	- Pemeliharaan Lahan OBOR	1.0 Thn	12,500,000	12,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			299,994,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20.0 Unit	383,650	7,673,000	
	- Pemeliharaan Printer	20.0 Unit	619,800	12,396,000	
	- Pemeliharaan AC Split	20.0 Unit	886,250	17,725,000	
	- Pemeliharaan Genset (lebih dari 500 KVA)	1.0 Unit	6,546,000	6,546,000	
	- Biaya pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	9.0 Unit	19,496,000	175,464,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan operasional lapangan (Double Gardan)	1.0 Unit	2,950,000	2,950,000	
	- Belanja Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	5.0 Unit	1,040,000	5,200,000	
	- Pemeliharaan Sarana Prasarana Perkantoran	10.0 Unit	7,204,000	72,040,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			24,819,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan listrik	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan internet	1.0 Unit	3,378,000	3,378,000	
	- Pemeliharaan jaringan CCTV 14 Unit	14.0 Unit	1,174,400	16,441,000	
E	<u>BELANJA PERJALANAN DINAS BIASA/TETAP</u>			107,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			40,000,000	RM
	- Perjalanan konsultasi pimpinan	10.0 OP	4,000,000	40,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			14,700,000	RM
	- Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pulang Pergi	28.0 OK	150,000	4,200,000	
	- Rapat Dinas Dalam Provinsi	30.0 OP	350,000	10,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			4,900,000	RM
	- Rapat koordinasi dengan instansi terkait pengurusan administrasi perkantoran	20.0 OP	245,000	4,900,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			48,000,000	RM
	- Perjalanan Pertemuan Rapat Koordinasi Pimpinan	12.0 OP	4,000,000	48,000,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
 ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>F</i>	<i>HONORARIUM PEJABAT PERBENDAHARAAN</i>			200,370,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.017-Bandar Lampung )			200,370,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	8.0 OB	3,061,250	24,490,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	4.0 OB	3,420,000	13,680,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	8.0 OB	2,970,000	23,760,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	4.0 OB	3,320,000	13,280,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	8.0 OB	1,283,750	10,270,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	4.0 OB	1,520,000	6,080,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	8.0 OB	1,118,750	8,950,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	4.0 OB	1,320,000	5,280,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	24.0 OB	744,200	17,860,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	843,335	10,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	880,000	10,560,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	48.0 OB	660,000	31,680,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	300,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas(UAPPA/Barang-W)	24.0 OB	150,000	3,600,000	SBM
<i>PN</i>	<i>PPNPN</i>			703,877,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.017-Bandar Lampung )			703,877,000	RM
	- Honor THL Satpam	77.0 OB	2,556,000	196,812,000	
	- Honor THL Pengemudi [5 ORG x 13 BLN]	65.0 OB	2,477,000	161,005,000	
	- Honor THL Pramubhakti [10 ORG x 13 BLN]	130.0 OB	2,477,000	322,010,000	
	- Honor Dokter Poliklinik [1 ORG x 13 BLN]	13.0 OB	1,850,000	24,050,000	
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	6.0 Dokumen		287,680,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1787.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		163,117,000	
102	Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah			163,117,000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah</i>			95,962,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung )			367,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 THN	367,000	367,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			28,982,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan strategis pertanian	9.0 op	2,942,500	26,482,000	
	- Koordinasi dengan instansi terkait	5.0 OP	500,000	2,500,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			300,000	RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	2.0 OP	150,000	300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			66,313,000	RM
	- Pertemuan Renja	3.0 OP	5,400,000	16,200,000	
	- Pertemuan RKAKL (2 Kegiatan)	3.0 OP	4,555,000	13,665,000	
	- Pertemuan Penyusunan Dokumen Anggaran	2.0 OP	7,900,000	15,800,000	
	- Pertemuan Rakornas, Rakonteknas	4.0 OP	5,162,000	20,648,000	
SI	<u>Sertifikasi ISO</u>			67,155,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			67,155,000	RM
	- Sertifikasi ISO	3.0 keg	22,385,000	67,155,000	
1787.EBD.953	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	1.0 Nilai		23,823,000	
101	<b>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi</b>			23,823,000	U
AA	<i>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Program Kegiatan Pembangunan Peternakan</i>			17,883,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,140,000	RM
	- Pertemuan Semesteran Monev Kegiatan Pembangunan PKH	1.0 OP	1,140,000	1,140,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			16,743,000	RM
	- Pertemuan Nasional Monev Program /Kegiatan Pembangunan PKH	3.0 OP	5,581,000	16,743,000	
AF	<i>SPIP Ditjen Peternakan dan Keswan</i>			5,940,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			5,940,000	RM
	- Pertemuan SPIP Nasional Ditjen PKH	1.0 OP	5,940,000	5,940,000	
1787.EBD.955	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	4.0 Dokumen		100,740,000	
102	<b>Akuntansi, Verifikasi dan Tindakanlanjut Hasil Pengawasan Kantor Daerah</b>			16,560,000	U
A	<i>Akuntansi, Verifikasi dan Tindakanlanjut Hasil Pengawasan Kantor Daerah</i>			16,560,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,015,000	RM
	- Fotocopy Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Tahun	1,015,000	1,015,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			200,000	RM
	- Koordinasi Instansi terkait Laporan Keuangan	1.0 OP	200,000	200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			15,345,000	RM
	- Workshop Penyusun Laporan Keuangan 1 dan 2	3.0 OP	5,115,000	15,345,000	
105	<b>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah</b>			84,180,000	U
A	<i>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah</i>			84,180,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
 ALOKASI Rp. 40,803,428,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Fotocopy dan Perbanyak laporan	12.0 BLN	500,000	6,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - ATK	12.0 BLN	500,000	6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Perjalanan dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait	2.0 OP	6,790,000	13,580,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Perjalanan dalam rangka konsultasi (Kanwil, KPPN) - Pertemuan terkait keuangan dan perbendaharaan	24.0 OP 4.0 OP	150,000 250,000	3,600,000 1,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Perjalanan dalam rangka undangan dari Pusat (Apresiasi Pengelola Keuangan) - Pertemuan Koordinasi	2.0 OP 7.0 OP	6,000,000 6,000,000	12,000,000 42,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Bandar Lampung, 12 Januari 2023

**DRH. HASAN ABDULLAH SANYATA**

NIP 197001102002121001